28 de Junho de 2021                                 Diário Oficial - nº 0690 1

             ANO V                    Cornélio Procópio, 5ª feira, 28 de Junho de 2021        Nº 0690

ATOS DO EXECUTIVO

DECRETO Nº 376/2021

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no Orçamento
Geral do Município de 2021.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, e conforme a Lei Municipal

DECRETA:

Art. 1º - Fica reaberto no corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar no Orçamento Geral do Município do
exercício financeiro de 2021, no valor de R$ 15.000,00 (quinze
mil reais) conforme a seguinte distribuição:

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado  anulação parcial de dotação
orçamentária do Orçamento vigente, conforme segue:

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 25 de junho de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município
SUELI CECILIA TEODORO VITÓRIO

Diretora do Departamento de Contabilidade

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 056/2021

PREGÃO Nº 086/2021 – Presencial

OBJETO: Registrar preços de diversos serviços e produtos:
confecção de placas carimbos, plastificação, encadernação,
fotocopias, envelopamentos, chaves, etc.

VENCEDOR: DATHACOM INFORMÁTICA LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 25/06/2021

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR

UNIT

5 Carimbo automático na medida de 4 x 1,5cm.
PROPRIA 50 UN 19,40

6 Carimbo automático na medida de 4 x 6,5cm
PROPRIA 50 UN 27,50

7 Carimbo automático pequeno de bolso s-722,
14 x 37mm PROPRIA 50 UN
28,70

8 Carimbo automático tamanho grande 23 x
68mm. PROPRIA 50 UN 34,90

9 Carimbo automático tamanho grande 38 x
75mm. PROPRIA 50 UN 39,90

10 Carimbo automático tamanho médio 10 x 70mm.
PROPRIA 5 UN 33,50

11 Carimbo automático tamanho médio 42 x 42mm.
PROPRIA 50 UN 44,90

12 Carimbo automático tamanho pequeno 14 x
38mm. PROPRIA 50 UN 11,59

13 Carimbo automático tamanho pequeno 32 x
32mm. PROPRIA 50 UN 39,90

14 Carimbo de relevo seco Ø50mm. PROPRIA
20 UN 88,90

15 Cópia de chave de carro sem modelo e sem
código PROPRIA 50 SERV 69,90

17 Cópia de chave IALE PROPRIA 110
SERV 10,00

19 Encadernação brochura 200 folhas, já
impressas e fornecidas capa dura, letras douradas,
tamanho A4. PROPRIA 50 UN
179,90

20 Encadernação espiral nº 14, formato A4
PROPRIA 300 UN 4,00

21 Encadernação espiral nº 18, tamanho A4
PROPRIA 400 UN 4,00

22 Encadernação espiral Nº 23, tamanho A4.
PROPRIA 300 UN 4,00

23 Encadernação espiral nº 32, tamanho A4
PROPRIA 300 UN 5,00

24 Encadernação espiral nº 38, tamanho A4.
PROPRIA 300 UN 6,00

25 Envelopamento em vinil refletivo por metro, com
instalação PROPRIA 600 M²

                                                       Diário Oficial - nº 0690                                   28 de Junho de 20212

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

119,00

26 Envelopamento por metro, com instalação
PROPRIA 800 M² 89,50

27 Etiqueta adesiva, cor: 4 x 0 , medida de 4,5 x 2,0,
em papel couchê com logo, gramatura 90g.PROPRIA
20000 SERV 2,00

28 Faixa em tecido com logo, instalada
PROPRIA 1300 M 59,90

29 Fotocópia colorida frente, offset 75gr.
PROPRIA 10000 UN 0,50

30 Fotocópia colorida frente e verso, offset 75gr.
PROPRIA 6000 UN 0,95

31 Fotocópia digital color - tamanho A3, offset 75gr.
PROPRIA 3000 UN 2,50

32 Fotocópia digital color - tamanho A4, offset 75gr.
PROPRIA 4000 UN 2,50

33 Fotocópia gigante PROPRIA
300 M² 10,00

34 Fotocópia preto e branco frente, tamanho A4,
offset 75gr. PROPRIA 35000 UN
0,20

35 Fotocópia preto e branco frente e verso, tamanho
A4, offset 75gr PROPRIA 13000 UN
0,40

36 Insulfilme arquitetônico e veicular na cor prata
ou preto, instalado, de uso profissional, anti risco, com
garantia mínima de 24 meses PROPRIA
300 M² 95,00

37 Placa bandeira de identificação em acrílico na
medida de 26 x 12cm, impressão colorida, com furos
para colocação de parafusos. PROPRIA
130 UN 32,90

38 Placa de identificação interna para porta em
acrílico com furo para parafuso na medida de 26 x 8 cm
PROPRIA 180 UN 27,90

39 Plastificação - plástico 0,07 tamanho ofício
PROPRIA 1000 UN 3,50

40 Plastificação de folha A4 PROPRIA 70
UN 6,00

41 Plotagem em color A0 gramatura 90gr.
PROPRIA 400 M² 12,00

42 Plotagem em color A1 gramatura de 90gr.
PROPRIA 400 M² 9,50

43 Plotagem em color A2 gramatura 90gr.

PROPRIA 400 M² 9,00

44 Plotagem em color A3 gramatura de 90gr.
PROPRIA 400 M² 5,90

45 Plotagem em color A4 gramatura 90gr.
PROPRIA 400 M² 4,00

46 Plotagem em preto e branco A0 gramatura de 90gr.
PROPRIA 400 M² 13,00

47 Plotagem em preto e branco A1 gramatura de 90gr.
PROPRIA 400 M² 12,00

48 Plotagem em preto e branco A2 gramatura de 90gr.
PROPRIA 400 M² 9,00

49 Plotagem em preto e branco A3 gramatura de 90gr.
PROPRIA 400 M² 4,50

50 Plotagem em preto e branco A4 gramatura de 90gr.
PROPRIA 400 M² 2,00

51 Troca de fechadura 45mm PROPRIA
94 SERV 90,00

52 Troca de fechadura 55mm PROPRIA
94 SERV 99,00

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
Gisele Cristina Zanini Destro – Representante Legal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 057/2021

PREGÃO Nº 091/2021 – Presencial

OBJETO: Registrar preços de empresa de assistência
técnica autorizada de equipamentos Sthil

VENCEDOR: ELETROTRAFO PRODUTOS ELÉTRICOS
LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 25/06/2021

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT UNID VALOR HORA

TÉCNICA

1 Manutenção de equipamentos Sthil 285
HS 74,86

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
  Raimundo Minato – Representante Legal

RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº 044/2021 – Autorizo a despesa e emissão de
empenho, em favor da empresa BRASILNET

28 de Junho de 2021                                 Diário Oficial - nº 0690 3

TELECOMUNICAÇÕES DO PARANA – EIRELLI  CNPJ:
15.687.524/0001-70, para Contratação de internet com
ativação via rádio de no mínimo 20 MB de download,
para atender ao Frigorifico do Peixe, incluso par de
antenas, roteador e todo suporte necessário para fazer
a ativação, perfazendo o valor de instalação e de   R$
2.690,00 (dois mil seiscentos e noventa reais) e valor da
mensalidade de R$ 338,00 (trezentos e trinta e oito reais),
no período de 12 meses, conforme solicitação da
Secretaria Municipal de Administração, Em conformidade
com o art. 26 da Lei 8.666/93, com base no artigo 24,
inciso II da Lei nº 8.666/93 e parecer jurídico.

Cornélio Procópio, 28 de Junho de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021

13/14

EQUILÍBRIO FINANCEIRO

No dia 24 do mês de junho de 2021, na Prefeitura de
Cornélio Procópio – Pr., situada na Avenida Minas Gerais,
nº 301, Centro, Cornélio Procópio-PR, o Sr. AMIN JOSÉ
HANNOUCHE, Prefeito Municipal, nos termos da Lei
Federal n.º 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/93, Decreto
Municipal nº 1774/2007 e conforme a classificação da
proposta apresentada no Pregão nº 001/2021 – Forma
Eletrônica, RESOLVE equilibrar os preços, conforme
parecer jurídico favorável, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DOS PREÇOS

1.1 – Os preços firmados na Ata de Registro de
Preços de origem passam a ser:

ITEM ESPECIFICAÇÃOVALOR

DE ORIGEM

VALOR ATUAL DO PRODUTO ÍNDICE

APLICADO SOB VALOR DO PRODUTO VALOR

ATUALIZADO

56 Tinidazol  500 mg-comp - BR0278257
R$ 1,65 R$ 1,85 29% R$ 2,38

E, por estarem justos e acordados, assinam o presente
instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, de
tudo cientes, para que produzam seus efeitos legais e
jurídicos.

MUNICIPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO
Amin José Hannouche

Prefeito
ABC  DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  LTDA

Dalci Dambros
Representante Legal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021

06/14

EQUILÍBRIO FINANCEIRO

No dia 24 do mês de junho de 2021, na Prefeitura de Cornélio
Procópio – Pr., situada na Avenida Minas Gerais, nº 301,
Centro, Cornélio Procópio-PR, o Sr. AMIN JOSÉ HANNOUCHE,
Prefeito Municipal, nos termos da Lei Federal n.º 10.520/2002,
Lei Federal nº 8.666/93, Decreto Municipal nº 1774/2007 e
conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão
nº 001/2021 – Forma Eletrônica, RESOLVE equilibrar os
preços, conforme parecer jurídico favorável, nos seguintes
termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DOS PREÇOS

1.1 – Os preços firmados na Ata de Registro de Preços
de origem passam a ser:

ITEM ESPECIFICAÇÃOVALOR

DE ORIGEM

VALOR ATUAL DO PRODUTO ÍNDICE

APLICADO SOB VALOR DO PRODUTO VALOR

ATUALIZADO

2 Álcool 70% -liquido - frasco com 1.000ml com tampa
tipo lacre e frasco resistente a queda. BR 0269941 R $
4,00 R$ 4,90 25,10% R$ 6,13

E, por estarem justos e acordados, assinam o presente
instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, de tudo
cientes, para que produzam seus efeitos legais e jurídicos.

MUNICIPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO
Amin José Hannouche

Prefeito
MMH MED COMÉRCIO DE

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Marcelino Lahoud

Representante Legal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2020

04/04

EQUILÍBRIO FINANCEIRO

No dia 22 do mês de junho de 2021, na Prefeitura de Cornélio
Procópio – Pr., situada na Avenida Minas Gerais, nº 301,
Centro, Cornélio Procópio-PR, o Sr. AMIN JOSÉ HANNOUCHE,
Prefeito Municipal, nos termos da Lei Federal n.º 10.520/2002,
Lei Federal nº 8.666/93, Decreto Municipal nº 1774/2007 e
conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão
nº 108/2020 – Forma Presencial, RESOLVE equilibrar os
preços, conforme parecer jurídico favorável, nos seguintes
termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DOS PREÇOS

1.1 – Os preços firmados na Ata de Registro de Preços
de origem passam a ser:

ITEM ESPECIFICAÇÃOVALOR

DE ORIGEM

                                                       Diário Oficial - nº 0690                                   28 de Junho de 20214

VALOR ATUAL DO PRODUTO ÍNDICE

APLICADO SOB VALOR DO PRODUTO VALOR

ATUALIZADO

44 Ferro 3/8" aço CA-50 12M (vergalhão) R $
78,52 R$ 72,15 36,75% R$ 98,66

E, por estarem justos e acordados, assinam o presente
instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, de
tudo cientes, para que produzam seus efeitos legais e
jurídicos.

MUNICIPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO
Amin José Hannouche

Prefeito
GUSTAVO AZEVEDO PINTO - ME

CNPJ: 08.688.131/0001-15
Gustavo Azevedo Pinto

CONTRATO Nº 076/2021

PROCESSO Nº 150/2021

CHAMADA PÚBLICA Nº003/2021

INEXIGIBILIDADE Nº 011/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: CENTRO DE APOIO E REABILITAÇÃO
DOS PORTADORES DE FISSURA LÁBIO PALATAL DE
LONDRINA E REGIÃO

OBJETO: Contratação para prestação de serviços e
assistência aos portadores de fissura de lábio palatina
(lábio leporino)

VALOR TOTAL: R$3.139,20 (três mil e cento e trinta e nove
reais e vinte centavos)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA:14/06/2021
ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito
Ana Paula Tammi Maeda – Representante Legal

CONTRATO Nº 081/2021

PROCESSO DE COMPRA Nº 165/2021

DISPENSA Nº 044/2021 - FORMA PRESENCIAL

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: BRASILNET TELECOMUNICAÇÕES DO
PARANÁ LTDA – ME

CNPJ: 15.687.524/0001-70

OBJETO: Contratação de empresa de fornecimento de

Internet com ativação via rádio de 20MB de download de
velocidade

VALOR: R$ 6.746,00 (seis mil setecentos e quarenta e seis
reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA:28/06/2021
ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito

Gleison Rosalino do Couto – Representante Legal

Contrato n° 082/2021

Dispensa de Licitação n° 43/2021

Processo Administrativo nº 161/2021

SENAC/PR/Nº 300220/2021 (Convênio 1439)

OBJETO: Contratação do SENAC para prestação de Curso
“Técnicas De Açougue II”, com a missão de educar para o
trabalho de atividades do comercio de bens, serviço e
turismo, dentre os serviços desenvolvidos pelo Senac

VALOR: R$ 9.671,99 (nove mil seiscentos e setenta e um
real e noventa e nove centavos)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA:28/06/2021
ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito

Fábio Luis Pereira da Silva – Representante Legal

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 103/2021 PMCP - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 162/2021

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

   OBJETO: Aquisição de equipamentos de sinalização de
trânsito (controlador divisor de pulso máster).

CADASTRO: Até 13h58m do dia 09 de julho de 2021.

ABERTURA: As 13h59m do dia 09 de julho de 2021.

DISPUTA: A partir das 14h00m do dia 09 de julho de 2021.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013 /
8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 25 de junho de 2021.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

28 de Junho de 2021                                 Diário Oficial - nº 0690 5

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 104/2021 - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 1632021

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

 OBJETO: Registrar preços de gramas com preparação
de terreno e plantio.

CADASTRO: Até 08h58m do dia 09 de julho de 2021.

ABERTURA: As 08h59m do dia 09 de julho de 2021.

DISPUTA: A partir das 09h00m do dia 09 de julho de
2021.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013
/ 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 25 de junho de 2021.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 105/2021 - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 1642021

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar preços de gramas com preparação
de terreno e plantio.

CADASTRO: Até 10h28m do dia 09 de julho de 2021.

ABERTURA: As 10h29m do dia 09 de julho de 2021.

DISPUTA: A partir das 10h30m do dia 09 de julho de
2021.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013
/ 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 25 de junho de 2021.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 106/2021 - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 166/2021

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

 OBJETO: Registrar preços de pedras e derivados.

CADASTRO: Até 08h58m do dia 13 de julho de 2021.

ABERTURA: As 08h59m do dia 13 de julho de 2021.

DISPUTA: A partir das 09h00m do dia 13 de julho de 2021.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013 /
8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o horário
de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 28 de junho de 2021.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 107/2021- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº 167/2021

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preço hora de serviço de limpeza de fossa
com caminhão de sucção auto-vácuo.

CREDENCIAMENTO: Até 13h59m do dia 13 de julho de 2021.

ABERTURA: Às 14h00m do dia 13 de julho de 2021.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licitação
- Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-8013

* Para todas as referências de tempo será observado o horário
de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 28 de junho de 2021.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

                                                       Diário Oficial - nº 0690                                   28 de Junho de 20216

Pregoeira

ATOS DA AMUSEP

RATIFICAÇÃO

Processo de Dispensa nº 004/2021 - Autorizo a despesa
e emissão de empenho, em favor da empresa INTERATIVA
SOLUÇÕES, COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA CNPJ:
03.513.243/0001-11, para aquisição de indicador de vento
(biruta) para auxiliar nos pousos e decolagens no
Aeroporto Municipal com valor total de R$ 3.000,00 (Três
mil reais) em conformidade com o Art. 24, Inciso II da Lei
nº 8.666/93 e solicitação da Comissão Permanente de
Licitação – Portaria 01/2021.

Cornélio Procópio, 28 de junho de 2021.
REGINALDO FRANCISCO DA SILVA

Diretor Geral

28 de Junho de 2021                                 Diário Oficial - nº 0690 7

                                                       Diário Oficial - nº 0690                                   28 de Junho de 20218

		2021-06-29T14:51:06-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento